
Protokół Nr XXXIII/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 26 marca 2021 roku 

w trybie zdalnym 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

A°d.la. 

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym Przewodniczący Rady 

Powiatu dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wyczytywanie 

nazwisk. Przewodniczący poinformował, że w sesji uczestniczy 16 radnych (nieobecna 

Zofia Krzemińska), co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXXIII sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 



2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka w 

placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn.: „Rodzinny Dom 

Dziecka w Wąwelnie", 

b) ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 202lr., 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2021, 

d) w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021 -2022 r.", 

e) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zakończenie obrad. 
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Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXXII 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna Zofia Krzemińska) jednogłośnie 

przyjęła protokół z XXXII sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 1). 

Ad.3. 

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem zgłoszeń. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wniosek radnego Ireneusza Balcera 

dotyczący zakupu namiotu dla pacjentów oczekujących na wizytę do poradni 

specjalistycznych przy szpitalu w Więcborku został przekazany do Zarządu Powiatu w 

dniu 3 marca 2021 roku. Odpowiedź w tej sprawie wpłynęła w dniu 9 marca 2021 roku. 

Zarówno wniosek, jak i odpowiedź zamieszczone zostały na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej starostwa powiatowego. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 2). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz Informację o złożonych przez 

radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia, (załącznik nr 3). 
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Starosta poinformował ponadto, że w szpitalu w Więcborku został utworzony tzw. 

oddział covidowy. Oddział może przyjąć 10 zarażonych koronawirusem pacjentów. Na 

chwilę obecną wszystkie miejsca są zajęte. Pacjenci poza jednym przypadkiem są 

mieszkańcami innych powiatów. Potwierdza to tendencję, że sytuacja w Polce jest na tyle 

trudna, że pacjentów wozi się wszędzie tam, gdzie są dla nich wolne miejsca. 

Jarosław Tadych poinformował również o stanie budżetu Zarządu Drogowego w 

Sępólnie Kraj. po okresie zimowym. Sytuacja wygląda w ten sposób, że na usuwanie 

skutków zimy wykorzystano również środki, które przeznaczone były na usługi 

zewnętrzne. Łącznie jest to kwota 400 tys. zł. W związku z powyższym należy się 

spodziewać, ze Dyrektor Edwin Eckert będzie wnioskował o dodatkowe środki na 

działalność Zarządu. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

Zarządu z dnia 18 marca 2021 r. (załącznik nr 4). 

Ad.7.a. 

Dyrektor „Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie" Mieczysław Kaproń przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na 

utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego Pn. 

„Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie". 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecna Zofia Krzemińska) 

jednogłośnie (zał. nr 5) 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/151/2021 

w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty przeznaczonej na utrzymanie dziecka 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn. „Rodzinny Dom 

Dziecka w Wąwelnie", co stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.7.b. 

Dyrektor PCPR w Więcborku Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 202 lr. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik poinformowała Radę Powiatu, że w załączniku nr 5 do 

projektu uchwały zostały wprowadzone zmiany dzięki, którym osoby chcące złożyć 

wniosek o dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne będą mogły to zrobić za 

pośrednictwem platformy SOW - Systemu Obsługi Wsparcia. PCPR dokonał również 

zmian dotyczących terminu składania faktur za rok poprzedni. Obecnie termin ten został 

wydłużony do II kwartału roku. 
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Następnie Dyrektor poinformowała radnych, że do uchwały zostały wprowadzone 

autopoprawki zaproponowane przez Komisję Budżetu i Finansów. Poprawki te dotyczą 

zwiększenia środków na aparaty słuchowe. 

Tak, więc po zmianach w punkcie 4, załącznika nr 5 do uchwały wartości te 

przedstawiają się następująco: 

1. dla osób prowadzących wspólnie gospodarstwo domowe, osiągających dochód na 

osobę w rodzinie: 

- w przedziale do 1.300 zł - do wysokości 1.900 zł 

- w przedziale powyżej 1.300 zł - do 1.500 zł - do wysokości 1.700 zł 

- powyżej 1.500 zł - do wysokości 1.500 zł 

2. Natomiast w przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez osoby prowadzące 

gospodarstwa domowe samotnie wartości przedstawiają się następująco: 

- w przedziale do 1.600 zł - do wysokości 1.900 zł, 

- w przedziale powyżej 1.600 zł - do 2.200 zł - do wysokości 1.700 zł, 

- powyżej 2.200 zł - do wysokości 1.500 zł 

Na wniosek Komisji Budżetu i Finansów zmian dokonano również w punkcie 5, 

załącznika nr 5. 

Tak, więc w przypadku dofinansowania do aparatów słuchowych dla osób poniżej 26 

roku życia projekt przedstawia się następująco: 

1. dla osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe dofinansowania wynoszą: 

- w przedziale do 1.000 zł - do wysokości 2.500 zł, 

- w przedziale powyżej 1.000 zł - do wysokości 2.000 zł 

2. dla osób prowadzących samotnie gospodarstwo domowe dofinansowania wynoszą: 

- w przedziale do 1.600 zł - do wysokości 2.500 zł, 

- w przedziale powyżej 1.600 zł - do wysokości 2.000 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgłoszone przez Komisję Budżetu 

i Finansów autopoprawki zostały zaakceptowane przez Zarząd Powiatu. 



Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecna Zofia Krzemińska) 

jednogłośnie (zał. nr 7) 

podjęła uchwałę Nr XXXIII/152/2021 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 202lr., co stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad.7.c. 

Dyrektor PCPR w Więcborku Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2021. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecna Zofia Krzemińska) 

jednogłośnie (zał. nr 9) 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2021, co stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

Ad.7.d. 

Elżbieta Maziarz-Rudnik, Dyrektor PCPR w Więcborku przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021 -2022 r." 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 



Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecna Zofia Krzemińska) 

jednogłośnie (zał. nr 11) 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021 -2022 r.", co 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.7.e. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Pani Skarbnik po omówieniu zmian w budżecie podała informacje dotyczące spłat 

kredytu. W miesiącu marcu br. powiat dokonał spłaty rat, które były zaplanowane na rok 

2021 w wysokości przewidzianej w planie. W związku z powyższym Zarząd Powiatu 

spodziewa się z tego tytułu niewielkich oszczędności. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecna Zofia Krzemińska) 

jednogłośnie (zał. nr 13) 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok - załącznik 

nr 14 do protokołu. 

Ad.8. 

W tym punkcie Starosta Jarosław Tadych przedstawił informacje dotyczące ilości osób 

zaszczepionych przeciwko COVID-19 na terenie powiatu sępoleńskiego. 

W związku z powyższym statystyka przedstawia się następująco: 

Więcbork - łącznie zaszczepiono 1.003 osoby 

Sośno - 241 osoby pierwszą dawką, 90 osób drugą dawką 

Kamień Krajeński - 360 osoby pierwszą dawką, 260 drugą dawką 

Sępólno Krajeńskie - 781 osoby pierwszą dawką, 455 drugą dawką 

Łącznie do tej pory ze szczepień prowadzonych przez POZ-y i szpital powiatowy 

skorzystało 7.072 osób. 

Wicestarosta Andrzej Marach poinformował, że po świętach wielkanocnych na terenie 

powiatu sępoleńskiego rozpoczną się szczepienia służb mundurowych przeciwko 

COYID-19 . 
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Przewodniczący Marek Chart poinformował, że następna sesja Rady Powiatu 

planowana jest na dzień 30 kwietnia. Przypomniał również radnym o składaniu 

oświadczeń majątkowych. Poza tym Przewodniczący przekazał informację, że w środę 

31 marca, o godz. 12.00 w trybie zdalnym planowane jest spotkanie z panem Bąkiem w 

sprawie herbu powiatu sępoleńskiego. Marek Chart zachęcił radnych do uczestnictwa w 

tym spotkaniu. 

Na koniec zarówno Przewodniczący Rady Powiatu, jak i Starosta złożyli radnym i 

mieszkańcom powiatu życzenia z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart o godz. 10.50 zamknął obrady XXXIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Ad.9 

Protokołowała: PRZEWODNICZĄCY 
RĆ ru 


